
 
Общество с ограниченной ответственностью 
«Универсальная Торговая Система» 
                                                      

 Сайт: www.uts-trade.ru  E-mail: welcome@uts-trade.ru  

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 

 

Исх.№050/24 от «14» октября 2024г.  

   

 

Специализированная компания ООО «Универсальная Торговая Система» (UTS), являясь организатором 

открытых торгов в форме публичного предложения по продаже имущества должника ЗАО «Завод стеновых 

материалов и керамзита» (ЗАО «СМИК»: ИНН 2623000323, ОГРН 1022603023277, юридический адрес: 356236, 

Ставропольский край, Шпаковский р-н, с. Верхнерусское, ул. Батайская, д. 11), размещённых в электронной 

форме на электронной торговой площадке ООО «Митра» (ИНН 6164132744, контактный номер телефона: +7 

(495) 147-37-65, e-mail: support@viomitra.ru, сайт: https://bankrot.viomitra.ru/) под идентификационными 

номерами 172 и 174, ввиду технического сбоя, вызванного действиями третьих лиц, о чем электронная торговая 

площадка уведомила организатора торгов письмом б/н, поступившим в адрес организатора торгов посредством 

электронной почты 04.10.2024 года в 16:17 по московскому времени, и не устранённых последствий этого сбоя, 

а также поступлением в адрес организатора торгов посредством электронной связи 04.10.2024г. от заявителей по 

лоту №1 и потенциального заявителя по лотам №8,9,11,12,18 жалоб на действия электронной торговой 

площадки ООО «Митра» организатор торгов принял решение о ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ТОРГОВ до прояснения 

ситуации и последующем возобновлении торгов в форме проведения новых торгов с начального периода 

публичного предложения. 

Данные действия обеспечат возможность неопределенному кругу лиц – потенциальным участникам 

принять участие в торгах и подать заявки, что позволит организатору торгов соблюсти нормы пункта 7.1. статьи 

110 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», согласно которым 

порядок, сроки и условия продажи предприятия должны быть направлены на реализацию имущества должника 

по наиболее высокой цене и должны обеспечивать привлечение к торгам наибольшего числа потенциальных 

покупателей. 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)» организатор торгов обеспечит всем желающим равный доступ к получению информации об 

имуществе должника и участию в открытых торгах, разместив в открытых официальных источниках 

соответствующие объявления.  

  Приложение: 

1. Акт организатора торгов о техническом сбое и возобновлении торгов от 14.10.2024г. 

2. Дополнение к акту организатора торгов о техническом сбое и возобновлении торгов от 15.10.2024г 

 

 

Генеральный директор  

ООО «Универсальная Торговая Система»      Ревунов Д.А. 

http://www.uts-trade.ru/
mailto:welcome@uts-trade.ru


 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 



 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 



 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 



 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 



 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 



 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

 

 



 

 

 

121609,  г. Москва       Тел.:        (499) 964-82-90 

Осенний б-р, д. 7, к. 2, эт/пом/ком./ IIIA/24    Тел./моб: (991) 599-98-60 
 

  


